







Pod znakiem realizmu

Start po indeksy



SATURATORÓW...
...ze święcą można było szukać na Dworcu Kaliskim.

UPAŁ, WAKACJE I URLOPY...
...stały się chyba przyczyną, że łódzkie kina...

DZIWNĄ POLITYKĘ...
...stosuje kierownictwo kawiarni „Balaton”.

W RÓŻNYCH PUNKTACH MIASTA...
...wypatrzyliśmy polewaczkę MPO. Niestety, przez długie godziny bez skutku.

OD GODZ. 15.30 DO 16...
...sprawdził regularność autobusów linii „57”.

LISTY z miasta
Osoby, które w okresie od 15 kwietnia br. do 15 czerwca zostały pobite...

Dyskutujemy chętnie o sukcesach artystycznych licznego środowiska plastycznego naszego miasta.

Z zadowoleniem też należy zanotować fakt, że otwarto ostatnio w Ośrodku Propagandy Sztuki w Łodzi I Wystawę Plastyki Artystów Ziemi Łódzkiej.

Całość wystawy, na której zaprezentowane bardzo różnicowane techniki, stanowi od bicie zasadniczych prądów, panujących dziś w plastyce.

Są jeszcze miejsca na wycieczkę do Wilna

Jak się dowiadujemy, Oddział Łódzki Biura Zagranicznej Turystyki Młodzieży „Juventur” posiada jeszcze wolne miejsca na wycieczkę do Wilna.

mach obrazów Stanisława Pawłowskiego z Tomaszowa. Znakomicie reprezentowana jest grafika. Niemalże zaważył tu fakt, że wśród wystawiających znalazł się mieszkający stale w Zgierzu — zdobywca wielu nagród i dyplomów, Leszek Różga.

Pod znakiem realizmu stoi malarstwo nestróż plastyków piotrkowskich Franciszka Gnypa. Realizmiści hotelu je też senior artystów łowickich — Zdzisław Pałowski, plastyk o niezwykle rzetelnym warsztacie, ogromnie czuły na niuanse kolorystyczne.

Wielka troska o wydobycie efektów kolorystycznych przy operowaniu subtelnie ściszonych gam cechuje malarstwo utalentowanej Zofii Mitreżanki z Kapiny, która niedawno w tej samej sali zaprezentowała swoją wystawę indywidualną.

Tematu do interesujących dyskusji dostarczyć mogą również prace Włodzimierza Kaniosa z Pabianic, Mariana Kepki z Łowicza, Franciszka Kubiaka z Wielunia, Ryszarda Kustrzyńskiego z Tomaszowa, Barbary Miszyk-Urbańskiej z Piotrkowa, Krysztyny Pieniążek z Woźnik, Lidii Pindelkiej z Piotrkowa, Wiktora Szewczyka z Tomaszowa i Antoniego Wirhanowicza ze Zgierza.

W związku z tym nasuwają się pewne refleksje. Władze Łodzi pragnąc pomóc plastykom w ich trudnościach lokalowych, a i zwrócić ich z naszym miastem.



— Za przejście jezdnii w niedozwolonym miejscu płaci pan mandat! — Niech pan sięgnie o dwa złote więcej na lodę dla mnie!

przypilnowały, ażeby w nowo budowanych blokach i osiedlach znalazła się również pewna ilość nowoczesnych pracowni malarskich.

Wzrosty krótko: niedo-brze. Warto więc chyba zadbać, by w przyszłości również i tam, przy planowaniu nowego budownictwa, uwzględniono takie pozycje jak pracownie malarskie.

M. JAGOSZEWSKI

Na budowie centrum Przed wielkim skokiem

W bliskim sąsiedztwie znajdującego się aktualnie w stadium prac wykończeniowych 16-kondygnacyjnego wieżowca LZB, przy ul. Roosevelta róg Sienkiewicza, rozpoczęto kilka miesięcy temu budowę następnego wieżowca naszego nowego centrum — gmachu dla Biura Projektowania Zakładów Włókienniczych.

Z ukosa Ile kosztuje kawa?

W kawiarni „Rarytas” przy Placu Niepodległości rachunek za 2 kawy, 1 oranżadę i 2 porcje lodów wraz z 10 proc. narzutem wyniósł 51,60 zł.

Rzecz jasna, ceny te zostały zatwierdzone i wszystko odbywa się zgodnie z ustalonym cennikiem dla tych kawiarni. Jednakże pamiętamy, że nie tak dawno, za dużą kawę płacił się 5 zł i była ta kawa o nieco lepszej niż teraz.

Międzynarodowy Hotel Studencki

Wczoraj w odnowionym akademiku przy al. Politechniki 3-5 odbyło się uroczyste otwarcie międzynarodowego hotelu studenckiego „Almatu”.

Hotel posiada 220 miejsc (pokoje 2, 3 i 4-osobowe). Korzystać z niego będą studenci polscy i cudzoziemcy. Opłata za dobę dla studentów — 25 zł, dla nie-zrzeszonych — ZSP — 60 i 40 zł.

Wczoraj na Uniwersytecie, Politechnice i Akademii Medycznej rozpoczęły się pisemne egzaminy wstępne. 3.842 maturzystów tegorocznych i z lat ubiegłych walczyć będzie o 1.450 miejsc na 1 roku studiów na 18 kierunkach w Uniwersytecie.

W tym roku znowu przeważają dziewczęta — na ogólną liczbę startujących jest ich 2.634. Szczególnie oblegane są: prawo (671 kandydatów na 200 miejsc), modna coraz bardziej filologia angielska (97 kandydatów na 30 miejsc), pedagogika (112 kandydatów na 30 miejsc) i kierunki ekonomiczne — tutaj stosunek kształtujący się jak jeden do trzech.

Na wydziale matematyczno-chemiczno-fizycznym zgłosiło się 526 kandydatów na 350 miejsc. Na wydziale stomatologicznym i farmacji Akademii Medycznej zgłosiło się 1212 kandydatów na 390 miejsc.

Montaż dźwigu potrwa kilka dni. Po jego zainstalowaniu możemy w ciągu najbliższych tygodni spodziewać się wielu zmian w krajobrazie Głównej. Panoramy tej części naszego miasta urozmaici sylwetka drugiego wieżowca.

Na zdjęciu: w auli im. prof. dr Palucha przy ul. Narutowicza 100, pisemny egzamin, składa pierwsza z 15 grup kandydatów na studia w Akademii Medycznej.

Święto Spółdzielczości

Przeszło 200 tys. łodzian związanych jest ze spółdzielczością. Działła w naszym mieście spółdzielczość mieszkaniowa, która ma aktualnie 50 tys. członków i kandydatów, PSS 113 tys. członków, a ponadto spółdzielczość pracy, inwalidzka i cepeliowska.

Najbliższe plany „ESTRADY”

W okresie letnim, kiedy część teatrów łódzkich korzysta z urlopów, aktualne staje się pytanie: jakie imprezy przygotowuje Estrada Łódzka? Jeden z jej zespołów opracował program pt. „Czarodziejska kreska”, przeznaczając go dla dzieci bawiących na kolonjach.

Komentujemy

Nie potrzeba udowadniać, że liczba pojazdów mechanicznych stale wzrasta. Sezon wypoczynkowy już w pełni i ruch turystyczny powiększa się z dnia na dzień.

trów łódzkich m. in. do Teatru Wielkiego, Filharmonii, względnie do Palacu Sportowego, gdzie parking strzeżony jest tylko okresowo.

CO z parkingami? Parking strzeżony, który istniał przy ul. Zielonej róg Kosciuszki został ze względu na bezpieczeństwo stacji benzynowej zlikwidowany. Ciekawe, że obecny postój taksówek nie przeszkadza stacji.

Władze Łodzi pragnąc pomóc plastykom w ich trudnościach lokalowych, a i zwrócić ich z naszym miastem.



